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234
Na podlagi 277. člena Statuta občine Lendava (Uradne objave št. 

37/81) ter 6. in 11. člena Zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 36/88) je Skupščina občine Lendava na seji zbora združenega dela 
in zbora krajevnih skupnosti dne 13. 12. 1988 sprejela

ODLOK 
o davkih občanov občine Lendava

I. SPLOŠNE DOLOČBE
L člen

Delavci, drugi delovni ljudje in občani (v nadaljnjem besedilu: 
občani) plačujejo v občini Lendava davke po določbah Zakona o dav­
kih občanov in po določbah tega odloka.

II. VRSTE DAVKOV
2. člen

Občani plačujejo po tem odloku:
L davek od osebnega dohodka delavcev,
2. davek od dohodka iz kmetijske dejavnosti,
3. davek od dohodka iz gospodarske dejavnosti,
4. davek od dohodka iz poklicnih dejavnosti,
5. davek od dohodka iz avtorskih pravic, patentov in tehničnih 

izboljšav,
6. davek od dohodkov iz premoženja in premoženjskih pravic,
7. davek od premoženja,
8. davek na dobitke od iger na srečo.

III. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA DELAVCEV
3. člen

Davek od osebnega dohodka plačujejo zavezanci po stopnji 
0,75 %.

IV. DAVEK OD DOHODKA IZ KMETIJSKE DEJAVNOSTI

4. člen
Davek od dohodka iz kmetijske dejavnosti se plačuje od katastr­

skega dohodka, po dejanskem dohodku ali pa v pavšalnem letnem 
znesku.

Območja občine Lendava se razvrstijo v drugo skupino katastr­
skih občin.

5. člen
Davek od dohodka iz kmetijske dejavnosti, ki se odmerja po ka­

tastrskem dohodku negozdnih površin, plačujejo zavezanci po stopnji 
8 %, ter na dohodke od gozda po stopnji 26 %.

6. člen
Zavezanci, ki niso sami, ali njihovi družinski člani, pokojninsko 

in invalidsko zavarovani na podlagi dohodkov iz kmetijstva, plačuje­
jo davek iz kmetijstva od katastrskega dohodka negozdnih površin še 
po dodatni stopnji 20 % ter na dohodke od gozda po stopnji 25 %.

7. člen
Od katastrskega dohodka negozdnih površin, ki niso obdelane v 

skladu z zakonom o kmetijskih zemljiščih, se stopnje davka iz 5. in 6. 
člena povečajo za 30 odstotnih točk. Podatke o katastrskem dohodku 
neobdelanih površin in o zavezancih priskrbi za kmetijstvo pristojen 
občinski upravni organ in upravi za družbene prihodke dostavi do 15. 
2. v tekočem letu za preteklo leto.

8. člen
Davek iz kmetijstva, ki se odmerja po dejanskem dohodku od 

ostanka čistega dohodka, se plačuje po stopnji 25 %.

9. člen
Davek iz kmetijske dejavnosti v pavšalnem letnem znesku, se od­

merja zavezancem, ki ustvarjajo dohodek iz kmetijske dejavnosti s 
proizvodnjo, ki ni vezana na obdelovanje zemljišč in ne dosega cen­
zusov določenih v 43. členu Zakona o davkih občanov.

10. člen
Pri odmeri pavšalnega letnega zneska iz kmetijske dejavnosti se 

smiselno uporabljajo določila 30. in 31. člena tega odloka.

11. člen
Začasno so oproščeni davka iz kmetijske dejavnosti dohodki od 

zemljišč:
1. na katerih so zasajeni novi vinogradi — za dobo 4 let,
2, novi sadovnjaki in drugi dolgoletni nasadi — za dobo 5 let.
Oprostitev velja, če obsega površina zemljišča pod točko 1. in 2. 

več kot 10 arov in so dela opravljena strokovno ter v skladu s progra­
mi razvoja kmetijstva v SR Sloveniji in v občini.

12. člen
Davka iz kmetijstva od katastrskega dohodka negozdnih površin 

so oproščeni zavezanci, katerih letni katastrski dohodek ne presega 
10.010,— din.

Davka iz kmetijstva ne plačujejo zavezanci, ki so sami in njihovi 
družinski člani, pokojninsko in invalidsko zavarovani na podlagi do­
hodkov iz kmetijstva, če katastrski dohodek negozdnih površin ne 
presega 9.760.— din na družinskega člana.

13. člen
Zavezancem davka iz kmetijstva se priznava davčna olajšava, če 

vlagajo sredstva v gradnjo alternativnih virov energije. Olajšava se 
prizna pod pogojem, da zavezanec vloži sredstva v višini povprečnega 
enoletnega čistega osebnega dohodka na zaposlenega delavca v SRS 
v preteklem letu.

Olajšava iz prejšnjega odstavka se prizna za dobo 5 let in znaša 
letno 50% od odmerjenega davka iz kmetijstva, s tem, da skupni zne­
sek olajšave ne more presegati 80 % vloženih sredstev.

14. člen
Zavezanci davka iz kmetijstva, ki vlagajo sredstva v gradnjo ali 

preureditev stanovanjskih prostorov v turistične namene, so oprošče­
ni davka iz kmetijstva v višini 50 % odmerjenega davka za dobo 3 let, 
vendar skupna olajšava ne sme presegati 80% vloženih sredstev.

Olajšava se prizna, če zavezanec vloži za navedene namene sred­
stva v višini najmanj 50 % katastrskega dohodka zemljišč, vendar ne 
manj kot 1.000.000,— din.

15. člen
Zavezancem, združenim kmetom, ki v okviru proizvodnega sode­

lovanja v organizaciji združenih kmetov oziroma z OZD ali proizvod­
no skupnostjo kmetov združijo svoje delo in zemljišča tako, da se 
oblikuje kompleks skupne proizvodnje za dalj kot eno leto, se prizna 
olajšava v višini 50% od odmerjenega davka, ki sorazmerno odpade 
na tako zemljišče.

16. člen
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki so vključeni družbeno or­

ganizirano proizvodnjo ter sprejemajo in izpolnjujejo ocveznosti set­
venih planov občine, se prizna posebna olajšava pod naslednjimi po­
goji :

— da obdelujejo zemljišče v skladu z Zakonom o kmetijskih 
zemljiščih,

— da so podpisali s kmetijsko organizacijo pogodbo o proizvod­
nem sodelovanju v skladu s proizvodno usmeritvijo kmetije,



— da dosežejo tržne viške, ki so po tem odloku osnova za dav­
čno olajšavo.

Davčna olajšava se prizna v višini, ki ustreza tržni proizvodnji v 
odnosu na katastrski dohodek kmetije, in sicer:
— 70 % od odmerjenega davka tistim zavezancem, ki dosežejo nad 2 
točki na 1 din katastrskega dohodka iz leta 1988 in v celoti izpolnjuje­
jo setveni plan občine,

— 40% od odmerjenega davka iz kmetijstva davčnim zavezan­
cem, ki dosežejo od 1—2 točki na 1 din katastrskega dohodka iz leta 
1988.

Število točk se določa po naslednjih merilih: Število točk:
I. pšenica, rž za I kg tržnega presežka 70
2. koruza za 1 kg tržnega presežka 40
3. sladkorna pesa za 1 kg tržnega presežka 14
4. krompir za I kg tržnega presežka 9
5. pitani prašiči za I kg žive teže tržnega presežka 200
6, odojki (do 23 kg) za 1 kg žive teže tržnega presežka 300
7. pitano govedo za 1 kg žive teže tržnega presežka 200
8. teleta (do 120 kg) za 1 kg žive teže tržnega presežka 300
9. mleko za 1 liter tržnega presežka 60

10. grozdje in sadje za 1 kg tržnega presežka 30

Olajšava se prizna ob letni odmeri davka iz kmetijske dejavnosti 
na podlagi podatkov, ki jih zagotovi najkasneje do 15. 2. tekočega le­
ta za preteklo leto kmetijska organizacija.

17. člen
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki dajejo zemljišče v zakup 

OZD organizaciji združenih kmetov, kmetijski zemljiški skupnosti ali 
združenemu kmetu namenjeno izkoriščanju za družbeno organizirano 
proizvodnjo se priznajo naslednje olajšave:
— za zakup za čas od 1 do 3 let 30 %
— za zakup za čas od 3 do 5 let 50 %
— za zakup za čas od 5 do 7 let 70 %
— za zakup nad 7 let 100 %

od odmerjenega davka, ki sorazmerno odpade na tako zemljišče.

18. člen
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki imajo učence in študente na 

proizvodnem delu oz. proizvodni praksi se davek iz kmetijstva zniža v 
višini 15% od izplačanih nagrad po kolektivni pogodbi.

19. člen
Zavezancem, ki so pokojninsko in invalidsko zavarovani kot 

kmetje in preživljajo otroke, ki so na rednem šolanju v usmerjenem 
izobraževanju za pridobitev strokovne izobrazbe, se prizna olajšava v 
višini 10% od odmerjenega davka za vsakega otroka.

20. člen
Davek iz kmetijstva se ne plača za zemljišča v obmejnem pasu in 

vodnih rezervatih, katerih izkoriščanje je z ukrepom pristojnega orga­
na omejeno. Prav tako se ne plača davek iz kmetijstva za zemljišča, 
katerih izkoriščanje je zaradi visoko napetostnih daljnovodov ali dru­
gih naprav zmanjšano ali onemogočeno.

21. člen
Za zemljišča, na katerih se z investicijami zavezanca izvede me­

lioracija, se prizna posebna olajšava v višini 100% od odmerjenega 
davka, za zemljišča, na katerih se izvede komasacija ali arondacija pa 
50%. Olajšava se prizna za dobo trajanja takih postopkov, vendar 
največ za dobo 5 let.

22. člen
Zavezancem, ki vlagajo sredstva v sanacijo virov onesnaževanja 

okolja, se prizna davčna olajšava v višini 30% od odmerjenega davka 
za čas 3 let, vendar skupna olajšava ne sme presegati 80% vloženih 
sredstev.

23. člen
Skupne olajšave pri odmeri davka iz kmetijstva po tem odloku 

ne smejo presegati 80 % odmerjenega davka za tekoče leto, s tem da 
se 100% olajšava iz 17. člena odloka ne všteva v omejitev.

24. člen
Dohodkovni cenzusi opredeljeni z zneski katastrskega dohodka 

negozdnih zemljišč se valorizirajo s povprečnim količnikom, ugoto­
vljenim v merilu SR Slovenije ob valorizaciji ali novem izračunu kata­
strskega dohodka negozdnih zemljišč.

V. DAVEK OD DOHODKA IZ GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

25. člen
Zavezanec za davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti je 

delovni človek, ki s samostojnim osebnim delom in z lastnimi sredstvi 
v skladu s predpisi opravlja obrtno ali kako drugo gospodarsko de­
javnost in s tem v obliki stalnega ali postranskega poklica ali prilož­
nostno pridobiva dohodek.

26. člen
Davek iz gospodarske dejavnosti se plačuje po dejanskem do­

hodku, v pavšalnem letnem znesku in v odstotku od vsakega posa­
meznega kosmatega dohodka (davek po odbitku).

27. člen
Od dohodkov doseženih z opravljanjem kmetijskih storitev dru­

gim s kmetijsko mehanizacijo in od dohodkov, doseženih z izkorišča­
njem zemljišča v nekmetijske namene, se davek ne plača, če letni do­
hodek po odbitku stroškov ne presega 10% povprečnega enoletnega 
čistega osebnega dohodka delavce, zaposlenih v gospodarstvu v SRS 
v preteklem letu.

Ne glede na določila 1. odst, tega člena, se davek ne plačuje od 
dohodkov kombajnistov za storitve občanom.

28. člen
Davek iz gospodarskih dejavnosti po dejanskem dohodku se od­

merja zavezancem, ki opravljajo dejavnost kot glavni poklic od ostan­
ka čistega dohodka po stopnji 32 %. Zavezanci, ki v okviru gostinske 
dejavnosti poslujejo v obliki bifejev ter zavezanci, ki pridobivajo do­
hodke v obliki postranskega poklica plačujejo davek po stopnji 37 %.

29. člen
Davek v pavšalnem letnem znesku plačujejo:
— zavezanci, ki izpolnjujejo pogoje, določene v 93. čl. ZDO, 
— taksisti,
— zavezanci, ki opravljajo gostinsko dejavnost v odročnih kra­

jih in ne uporabljajo dopolnilnega dela drugih delavcev in tudi ne za­
poslujejo družinskih članov.

30. člen
Višina pavšalnega letnega zneska davka je odvisna od vrste de­

javnosti oz. predmeta poslovanja, obsega, načina in kraja poslovanja 
delovne sposobnosti zavezanca ter drugih pogojev, ki vplivajo na do­
seganje dohodka.

31. člen
Pavšalni letni znesek davka iz gospodarske dejavnosti ne more 

biti nižji od 5 % enoletnega povprečnega čistega dohodka zaposlenih 
delavcev v gospodarstvu v SRS v preteklem letu.

Pavšalni letni znesek davka iz 1. odst, tega člena se poveča v od­
stotku od enoletnega povprečnega čistega OD zaposlenih delavcev v 
gospodarstvu SRS v preteklem letu glede na vrsto dejavnosti, oz. 
predmet poslovanja, način in kraj poslovanja, delovno sposobnost za-' 
vezanca in uporabo dopolnilnega dela delavcev ali družinskih članov 
zavezanca po naslednjih merilih:
1. VRSTA DEJAVNOSTI:
— storitve navedene v 38. členu tega odloka 0 %
— dejavnosti kmečkih turizmov 5%
— storitve v gradbeništvu in ostale tehnične storitve 10%
— prevoz oseb z avtotaksijem 15 %
— gostinske in druge dejavnosti 20 %
2. NAČIN POSLOVANJA
— pretežno ročno (fizično) delo, ki ni vezano na poslo­
vni prostor 5 %
— pretežno ročno delo vezano na poslovni prostor 10%
— posamezna faza dela se opravlja strojno 15 %
— - svetovalne organizacijske in druge podobne storitve 25 %
3. KRAJ POSLOVANJA
— manjša naselja oz. odročni kraji 0 %
— večja krajevna središča 5 %
— mestna in primestna naselja 10%
4. DELOVNA SPOSOBNOST ZAVEZANCA
— invalidnost zavezanca nad 30 % 0 %
— starost za moške nad 55 let, za ženske nad 50 let 5 %
— • starost za moške do 55 let, za ženske do 50 let 10%
5. DOPOLNILNO DELO DRUGIH DELAVCEV
— za uporabo dopolnilnega dela enega delavca 5 %

32. člen
Davek po odbitku iz gospodarskih dejavnosti se plačuje:
1. od dohodkov raznašalcev in prodajalcev časopisov, knjig, revij 

ipd., od prodaje srečk in vplačil pri športni napovedi ter pri lotu, od 
prejemkov zavarovalnih poverjenikov, od dohodkov hidrometeorolo­
ških opazovalcev, od provizij zastopnikov organizacij za varstvo ma­
lih avtorskih pravic, od zbiranja naročil za časopise, knjige, revije ipd. 
od dohodkov delavcev, doseženih z opravljanjem del ob pretežni 
uporabi lastne telesne moči ter od dohodkov doseženih z opravlja­
njem postranskih kmetijskih dejavnosti 10 %

2. od dohodkov, doseženih s sprejemanjem gostov na prenočeva­
nje z zajtrkom v svojem gospodinjstvu ali prostorih za počitek oz. re­
kreacijo s posredovanjem agencij, registriranih za to dejavnost in od 
dohodkov izdelovalcev suhe robe, ki opravljajo dejavnost na podlagi 
priglasitve in dosegajo dohodke pri OZD 15 %

3. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov, dohodkov od 
zbiranja oglasov, od dohodkov, doseženih s prodajo izdelkov uporab­
ne umetnosti ali z razmnoževanjem ali izdajanjem avtorskih del, ki se 
ne štejejo za izvirnik od dohodkov potujočih zabavišč, od dohodkov, 
doseženih s prodajo izdelkov ročne izdelave, ki jih ni možno šteti za



izdelke domače ali umetne obrti niti uporabne umetnosti, če jih ob­
čan izdeluje priložnostno 25 %

4. od dohodkov oseb, ki priložnostno opravljajo storitve za orga­
nizacije združenega dela, državne organe ter druge organizacije in 
skupnosti in od doseženih z opravljanjem del po pogodbi o delu, 
sklenjeni v skladu s predpisi o delovnih razmerjih, če ne gre za do­
hodke iz 1. in 2. tč. ' 40 %

Davek po odbitku se ne plačuje od dohodkov, ki jih občani dose­
gajo z zbiranjem mleka, s pluženjem snega, opravljanjem storitev za 
hlevske in pašne ter druge skupnosti s področja kmetijstva ter od do­
hodkov, doseženih s priložnostnim opravljanjem storitev za krajevne 
skupnosti.

Davek po odbitku iz gospodarskih dejavnosti se ne plačuje od 
dohodkov, ki jih dosežejo invalidi s 100% telesno okvaro, osebe, ki so 
izgubile vid, duševno bolne in duševno prizadete osebe, če opravljajo 
ročna dela preko organizacij združenega dela ter od dohodkov, dose­
ženih z zbiranjem podatkov za statistična raziskovanja, določena z 
zveznimi in republiškimi predpisi.

Davek po odbitku se ne plačuje od dohodkov, doseženih z opra­
vljanjem del po pogodbi o delu za krajevne skupnosti in društva ter 
za storitve kulturnih mentorjev in športnih vaditeljev.

Za davek po odbitku od dohodkov, doseženih z organiziranim 
delom na domu, ki jih dosegajo občani — člani kmečkih gospodar­
stev kot svoj dodatni vir dohodka, se uvaja olajšava v višini 50 %.

33. člen
Zavezancem, obdavčenim po dejanskem osebnem dohodku se 

priznajo kot odbitna postavka izdatki za kulturne in telesno-kulturne 
namene, če gre za organizirane oblike zbiranja sredstev v višini do 
20 %, za humanitarne namene pa v višini do 40 % enoletnega povpre­
čnega čistega osebnega dohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu 
v SRS v letu, za katero se davek odmerja, s tem, da skupni izdatki ne 
morejo presegati 40 % enoletnega povprečnega čistega osebnega do­
hodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SRS v letu, za katero se 
davek odmerja.

34. člen
Zavezancem davka od dohodka iz gospodarske dejavnosti, ki se 

jim odmerja davek po dejanskem dohodku se med materialne stroške 
štejejo izdatki za reprezentanco največ do 0,8 % od celotnega prihod­
ka.

35. člen
Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti, obdavčenih po 

dejanskem dohodku, ki s samostojnim opravljanjem dejavnosti prido­
bivajo dohodek v obliki stalnega poklica, pod pogojem, da v redu vo­
dijo poslovno knjigo in, ki vlagajo lastna sredstva za nabavo, rekon­
strukcijo in modernizacijo osnovnih sredstev pod pogojem, da ne gre 
za vlaganja, ki bi se morala kriti iz že priznane amortizacije in kupni­
ne za prodana osnovna sredstva, za oblikovanje virov obratnih sred­
stev ter za združevanje v zadrugo, organizacijo kooperantov in druge 
oblike združevanja za skupno nabavo racionalno uporabo delovnih 
in poslovnih sredstev, skupno graditev in uporabo gradbenih objek­
tov, skupen nastop na trgu in uresničevanje drugih skupnih interesov 
in potreb, se davčna osnova zniža za 25 %.

36. člen
Zavezanci davka iz gospodarskih dejavnosti, ki se jim odmerja 

davek v pavšalnem letnem znesku, ki s samostojnim opravljanjem de­
javnosti pridobivajo dohodek v obliki stalnega poklica in vlagajo la­
stna sredstva za namene in pod pogoji iz prejšnjega člena, se prizna 
olajšava v obliki znižanja odmerjenega pavšalnega letnega zneska 
davka, glede na višino'vloženih sredstev izraženih z višino povprečne­
ga letnega čistega OD delavcev v gospodarstvu v SRS v preteklem le­
tu.

Ce zavezanec vlaga do 2 povprečna osebna dohodka iz prejšnje­
ga odstavka, se odmerjeni davek zniža 40 %, če vlaga nad 2 povpre­
čna osebna dohodka, pa se odmerjeni davek zniža 60%.

Dokumentacijo o vloženih sredstvih oz. potrebnih sredstvih za 
vlaganja, zavezanec predloži z davčno napovedjo.

37. člen
Zavezancem, ki so na novo pričeli z gospodarsko dejavnostjo, ra­

zen gostincev, avtoprevoznikov in avtotaksistov ter zavezancem, ki 
opravljajo gospodarsko dejavnost kot postranski poklic, se prizna 
davčna olajšava z odstotnim znižanjem odmerjenega davka: 
— za prvo leto opravljanja dejavnosti 100 %
— za drugo leto opravljanja dejavnosti 50 %
— za tretje leto opravljanja dejavnosti 25 %

Davčne olajšave iz prejšnjega odstavka se obračunavajo z odsto­
tnim znižanjem davka za časovna razdobja 12 mesecev od pričetka 
opravljanja dejavnosti.

Šteje se, da je zavezanec na novo pričel opravljati gospodarsko 
dejavnost, če prej ni opravljal gospodarsko dejavnost v kateri drugi- 
občini ali ne nadaljuje gospodarsko dejavnost v poslovnem prostoru, 
ki bi ga prevzel od zakonca ali drugega družinskega člana. Olajšava 
po tem členu pripada zavezancu, če bo opravljal gospodarsko dejav­
nost v občini najmanj pet let. Če zavezanec preneha z opravljanjem 

dejavnosti pred potekom petih let, se mu priznana olajšava davka po­
novno predpiše.

38. člen
V skladu z usmeritvami družbenega dogovora o pospeševanju 

razvoja drobnega gospodarstva v občini, se za deficitarne dejavnosti 
priznajo sledeče davčne olajšave:

— - popravilo in vzdrževanje motornih vozil, avtokleparstvo in li­
čarstvo, avtoelektričarstvo popravilo kmetijske mehanizacije, finome- 
hanika, kovaštvo, stavbno kleparstvo, popravilo gospodinjske opreme 
in aparatov, krojaštvo, šiviljstvo, čevljarstvo, vulkanizacija, kmečki tu­
rizem, glinarstvo, mehanika koles, pečarstvo, polaganje ploščic in av­
topralnica 40 %

■ — strojno ključarničarstvo, RTV mehanika, tesarstvo, parketar- 
stvo, pleskarstvo, kemično čiščenje, taksi-služba, urarstvo, optika, 
elektroinštalaterstvo ter gostinstvo s kontinuirano ponudbo domačih 
specialitet 20 %

39. člen
Zavezancem, ki zaposlujejo delavce, se za leto, za katero se da­

vek odmerja, za vsakega delavca odmerjeni davek zniža za znesek, ki 
ustreza 10% povprečnega enoletnega čistega osebnega dohodka za­
poslenih delavcev v gospodarstvu v SRS v preteklem letu, zavezan­
cem, ki zaposlujejo invalidne osebe po predpisih o usposabljanju in 
zaposlovanju invalidnih oseb, se za vsako takšno osebo odmerjeni da­
vek zniža za znesek, ki ustreza 30 % povprečnega enoletnega čistega 
osebnega dohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SR Sloveni­
ji v preteklem letu in zavezancem, ki zaposlujejo invalide s 100% tele­
sno okvaro in gluhoneme osebe s 70% telesno okvaro pa se odmerjeni 
davek za vsakega delavca — invalida in gluhonemo osebo zniža za 
znesek, ki ustreza 50 % povprečnega enoletnega čistega osebnega do­
hodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SRS v preteklem letu.

Olajšava iz prejšnjega odstavka se prizna za čas trajanja zaposli­
tve.

40. člen
Zavezancem, ki jim je priznana lastnost invalidne osebe po pred­

pisih o usposabljanju in zaposlovanju invalidnih oseb, če ne upora­
bljajo dopolnilnega dela drugih oseb, se odmerjeni davek zniža za 
znesek, ki ustreza 30 % povprečnega enoletnega čistega osebnega do­
hodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem 
letu, zavezancem — invalidom s 100% telesno okvaro in zavezancem 
— gluhonemim osebam s 70% telesno okvaro, če ne uporabljajo do­
polnilnega dela drugih oseb, pa za znesek, ki ustreza 60 % povprečne­
ga enoletnega čistega osebnega dohodka zaposlenih delavcev v go­
spodarstvu v SRS v preteklem letu.

41. člen
Zavezancem, ki imajo učence in študente na proizvodnem delu 

oz. delovni praksi, se prizna olajšava v višini 15 % od izplačanih na­
grad po kolektivni pogodbi.

Zavezancem, ki zaposlujejo pripravnike, se prizna olajšava v viši­
ni 15 % od izplačanih osebnih dohodkov za čas trajanja pripravniške 
dobe.

42. člen
Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti se prizna davčna 

olajšava, če vlagajo sredstva v gradnjo alternativnih energetskih vi­
rov. Olajšava se prizna do 30 % od odmerjenega davka glede na viši­
no vloženih sredstev za dobo treh let.

Zavezancem, ki oddajo viške energije, se glede na odstopni delež 
tega prihodka v celotnem prihodku obratovalnice odmerjeni davek 
zniža:

— za 5 % če znaša odstotni delež tega prihodka do 5 %
— za 10%, če znaša odstotni delež tega prihodka nad 5 do 15 % 
— za 20 %, če znaša odstotni delež tega prihodka nad 15 do 30 % 
— za 30 %, če znaša odstotni delež tega prihodka nad 30 %.
Zahtevek za priznanje olajšave se vloži skupaj z davčno napo­

vedjo.

43. člen
Zavezancem davka od dohodka iz gospodarske dejavnosti se pri­

zna davčna olajšava, če vlagajo sredstva v sanacijo virov onesnaževa­
nja okolja. Olajšava se prizna v višini do 30 % od odmerjenega davka 
za dobo treh let, vendar skupna olajšava ne sme presegati vloženih 
sredstev.

Olajšava se prizna na posebno vlogo, ki mora biti vložena v roku 
za vložitev davčne napovedi. Dokumentacijo o vloženih sredstvih pa 
zavezanec mora vložiti do 15. marca po preteku leta, v katerem je 
sredstva vložil, vendar najpozneje v petih letih od leta, v katerem mu 
je olajšava prvič priznana.

44. člen
Zavezancem za davek iz gospodarske dejavnosti, ki z izvozom 

blaga in storitev domače proizvodnje na konvertibilno področje 
ustvarjajo devizni priliv, se glede na odstotni delež, ki ustreza razmer­
ju med celotnim prihodkom obratovalnice in dinarsko vrednostjo, do­
seženo z izvozom blaga in storitev odmerjeni davek zniža:



— za 5 %, če znaša odstotni delež izvoza od 5—10 %
— za 10%, če znaša odstotni delež izvoza od 10 do 20%
— za 15 %, če znaša odstotni delež izvoza od 20 do 30 %
— za 25 %, če znaša odstotni delež izvoza od 30 do 50 %
— za 35 %, če znaša odstotni delež izvoza nad 50 %.
Davčna olajšava iz prejšnjega odstavka tega člena se prizna v pri­

meru, ko je devizni priliv razporejen na devizni račun obrtne zadruge 
ali organizacije združenega dela je v ustrezni koloni izvozne carin­
ske deklaracije kot proizvajalec eden zavezanec ali skupina zave­
zancev, ki tako olajšavo uveljavlja. Davčna olajšava se prizna tudi za 
storitve, kijih zavezanec opravi v tujini preko OZD in zavezancem, ki 
opravljajo gostinsko dejavnost, če po pogodbi z OZD sprejemajo di­
narske (turistične) čeke.

45. člen
Zavezancem, ki plačujejo davek v pavšalnem letnem znesku in 

preživljajo mladoletne otroke ali otroke, ki nadaljujejo šolanje v 
usmerjenem izobraževanju ali za delo nezmožne družinske člane, se 
odmerjeni davek zniža za 5 % za vsakega takega člana pod pogojem, 
da letni dohodek ne presega 10% povprečnega letnega čistega oseb­
nega dohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v 
preteklem letu.

V letni dohodek se vštevajo osebni dohodki in drugi dohodki, od 
katerih se plačujejo davki ter pokojnine in to za zavezance ter vse 
družinske člane gospodinjstva. Dohodki, doseženi s samostojnim 
osebnim delom, od katerih se odmerja davek v pavšalnem letnem zne­
sku se vključujejo v letni dohodek tako, da Se pavšalni letni znesek 
poveča s faktorjem 4. Katastrski dohodek se v letni dohodek vključu­
je povečan s količnikom ugotovljenim iz razmerja katastrskega do­
hodka narodnega dohodka zasebnega kmetijstva v SR Sloveniji.

46. člen
Borcem narodnoosvobodilne vojne se prizna davčna olajšava 

pod pogoji navedenimi v 45. členu tega odloka v višini 10%.

47. člen
Skupne olajšave od 38. člena do 46. člena tega odloka v posa­

meznem letu ne morejo presegati 80 % odmerjenega davka.

48. člen
Zavezancem, ki opravljajo gospodarske dejavnosti kot postran­

ski poklic, se olajšave ne priznajo.

VI. DAVEK OD DOHODKA IZ POKLICNIH DEJAVNOSTI

49. člen
Davek iz dohodka iz poklicnih dejavnosti se odmerja po dejan­

skem dohodku, v pavšalnem letnem znesku in v odstotku od vsakega 
posameznega dohodka (davek po odbitku).

50. člen
Davek iz poklicnih dejavnosti po dejanskem dohodku plačujejo 

zavezanci, za katere v zakonu o davkih občanov ni določeno, da pla­
čujejo davek po pavšalnem letnem znesku.

Davek iz poklicnih dejavnosti se plačuje od ostanka čistega do­
hodka po stopnji 32 %.

Davek iz poklicnih dejavnosti, ki so posebnega družbenega po­
mena in katerim se davek odmerja po dejanskem dohodku, se plačuje 
od ostanka čistega dohodka po stopnji 10%.

Zavezancem za davek iz poklicnih dejavnosti, ki opravljajo po­
klicno dejavnost kot postranski poklic in se jim odmerja davek po de­
janskem dohodku se davčna stopnja poveča za 5 odstotnih točk.

51. člen
Davek iz poklicnih dejavnosti v pavšalnem znesku ne sme biti 

manjši od 2 % povprečnega čistega osebnega dohodka delavcev v go­
spodarstvu v SR Sloveniji v preteklem letu.

52. člen
Davek po odbitku iz poklicnih dejavnosti plačujejo zavezanci po 

stopnji 40 %. Davek po odbitku se ne plača od dohodkov, ki jih dose­
gajo občani prevajalci za gestikovni jezik, ter od dohodkov, ki jih do­
sežejo invalidi z 100 % telesno okvaro ter osebe, ki so izgubile vid, če 
opravljajo intelektualne storitve preko OZD.

53. člen
Olajšave, predpisane od gospodarske dejavnosti se smiselno 

uporabljajo tudi za zavezance davka iz poklicne dejavnosti.

VII. DAVEK OD DOHODKA IZ AVTORSKIH PRAVIC, PATEN­
TOV IN TEHNIČNIH IZBOLJŠAV

54. člen
Davek iz avtorskih pravic, patentov, modelov oz. vzorcev blagov­

nih oz. storitvenih znamk in tehničnih izboljšav, ki se odmerja po de­
janskem dohodku, se plačuje v naslednji višini:

— za dohodke iz avtorskih pravic 32 %
— za dohodke od patentov, modelov oz. vzorcev,

blagovnih oz. storitvenih znamk in tehničnih izboljšav 5 %

Za tuje fizične in pravne osebe držav, s katerimi so sklenjeni spo­
razumi o izogibu dvojnemu obdavčevanju se za davek iz avtorskih 
pravic, patentov in tehničnih olajšav upoštevajo določila teh sporazu­
mov.

55. člen
Davek po odbitku od dohodka iz avtorskih pravic, patentov in 

tehničnih olajšav se plačuje v naslednji višini:
— za dohodke iz avtorskih pravic v višini 20 %
— za dohodke od patentov in tehničnih izboljšav

v višini .3%
— za dohodke, ki jih dosegajo tuje fizične ali pra­

vne osebe v višini 20%
Od dohodkov iz avtorskih pravic od reklamnih 

slik, risb in plastik diapozitivov, reklamne glasbe, ter od 
reprodukcij takih del, od raznih skic in risb, stripov, kri­
žank in drugih podobnih del, od dohodkov artistov, 
plesalcev in podobnih poklicev, doseženih na zabavno­
glasbenih prireditvah, od dohodkov izvajalcev glasbe­
nih del na zabavah, plesih, športnih igriščih, kopališčih, 
razstaviščih, v varietejih, v gostinskih obratih in na po­
dobnih prireditvah po stopnji 40%

Ne glede na določila 1. odstavka tega člena se da­
vek po odbitku od dohodkov iz avtorskih pravic za iz­
virna umetniška dela in sicer: književna, klasična glas­
bena ter slikarska in kiparska dela, če so dohodki dose­
ženi pri organizacijah združenega dela s področja kul­
ture, ki jim je to glavna dejavnost plačuje po stopnji 10 %

56. člen
Stopnja davka od dohodka iz avtorskih pravic, pa­

tentov in tehničnih izboljšav iz 54. in 55. člena tega 
odloka, ki ga doseže oseba na katero je prenešena av­
torska pravica, se poveča za 50 %

VIII. DAVEK OD DOHODKOV IZ PREMOŽENJA IN PREMO­
ŽENJSKIH PRAVIC

57. člen
Pri ugotavljanju osnove za davek od dohodkov iz premoženja od 

dohodka ki jih lastnik doseže z oddajanjem v najem stanovanjskih in 
poslovnih prostorov, garaž ter prostorov za počitek oz. rekreacijo, 
opreme, prevoznih sredstev in drugega premoženja, se stroški vzdrže­
vanja, upravljanja in enoletne amortizacije ter stroški obratovanja, če 
jih plačuje lastnik sam, določijo v odstotku od prejete stanarine oz. 
najemnine.

Stroški iz prejšnjega odstavka znašajo:
— za stanovanjske prostore 50 %
— za poslovne prostore, garaže in prostore za po­

čitek in rekreacijo 40 %
— za opremo, prevozna sredstva in drugo premo­

ženje 40 %

58. člen
Pri ugotavljanju davčne osnove za odmero davka od dohodkov 

iz premoženja od dohodkov doseženih z oddajanjem opremljenih 
sob, se kot strošek upošteva 60 % doseženega dohodka.

59. člen
Davek se ne plačuje, če dohodki iz premoženja in premoženjskih 

pravic od oddajanja opremljenih sob letno ne presega 3 % povprečne­
ga čistega osebnega dohodka delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji 
v preteklem letu.

60. člen
Davek od dohodkov iz premoženja se tudi ne plačuje od dohod­

kov, doseženih z oddajanjem opremljenih sob in stanovanjskih pro­
storov mladim družinam pod pogojem, da jih zavezanci oddajajo pre­
ko ustreznih organizacij.

Za mlade družine štejeta zakonca od katerih nobeden ni star ve£ 
kot 30 let, družina vsaj z enim otrokom, kjer nobeden od staršev ni 
star več kot 30 let in samohranilka oz. samohranilec, od katerih nobe­
den ni star več kot 30 let.

61. člen
Davek od dohodkov iz premoženja in premoženjskih pravic se 

plačuje po naslednjih stopnjah:

osnova din %
do 619.580 15%

nad 619.580 do 1.239.110 24%
nad 1.239.110 do 1.858.680 33 %
nad 1.858.680 do 2.478.260 42%
nad 2.478.260 do 3.097.790 50%
nad 3.097.790 do 3.717.360 58%
nad 3.717.360 65%



IX. DAVEK OD PREMOŽENJA
62. člen

Davek od premoženja plačujejo občani, ki posedujejo:
1. stavbe, delež stavb, stanovanja in garaže (v nadaljnjem besedi­

lu: stavbe),
2. prostore za počitek oz. rekreacijo,
3. plovne objekte dolžine najmanj 8 metrov.

63. člen
Osnova za davek od premoženja po 1. in 2. tč. prejšnjega člena je 

vrednost stavbe oz. prostora.
Vrednost stavbe oz. prostora se ugotavlja po pravilniku o merilih 

in načinu ugotavljanja vrednosti stanovanj in stanovanjskih hiš ter si­
stemu točkovanja (Ur. 1. SRS, št. 25/81).

64. člen
Davek od premoženja se ne plačuje od kmetijskih gospodarskih 

poslopij. Kot gospodarsko poslopje za opravljanje kmetijske dejavno­
sti se štejejo tudi kletni prostori v zidanicah ter vinske kleti z bivalno 
površino do 25 m2.

65. člen
Zavezancem davka od stavb z več kot tremi družinskimi člani, ki 

so z njimi stalno prebivali v njihovih stanovanjskih prostorih v letu 
pred letom, za katero se davek odmerja, se odmerjeni davek od stano­
vanja ali stanovanjske hiše zniža za 10% za vsakega nadaljnjega dru­
žinskega člana.

66. člen
1. Davek od premoženja od stanovanjskih zgradb, stanovanj in 

garaž se odmerja v naslednji višini:

Za poslovne prostore, ki jih lastnik oz. uživalec ne uporablja za 
opravljanje gospodarske oz. poklicne dejavnosti in jih tudi ne daje v 
najem v navedene namene, se stopnja davka poveča za 100%.

osnova din %
do 12.492.320 0,10

nad 12.492.320 do 24.984.650 0,20
nad 24.984.650 do 49.969.310 0,30
nad 49.969.310 do 74.953.940 0,45
nad 74.953.940 do 99.938.600 0,65
nad 99.938.600 do 124.923.260 0,85
nad 124.923.260 1,00

2. Od prostorov za počitek oziroma rekreacijo:
osnova %
do 12.492.320 0,20

nad 12.492.320 do 24.984.650 0,30
nad 24.984.650 do 49.969.310 0,50
nad 49.969.310 do 74.953.940 0,75
nad 74.953.940 do 99.938.600 1,00
nad 99.938.600 do 124.923.260 1,25
nad 124.923.260 1,50

3. Od poslovnih prostorov:

osnova %
do 12.492.320 0,15

nad 12.492.320 do 24.984.660 0,30
nad 24.910.330 do 37.476.970 0,50
nad 37.476.970 do 49.969.310 0,75
nad 49.969.310 do 62.461.630 1,00
nad 62.461.630 1,25

4. Plovni objekti
Davek od plovnih objektov se določi v pavšalnem letnem znesku 

in znaša za plovne objekte najmanj 8 do 9 metrov dolžine 296.770.— 
din, nad 9 metrov dolžine pa 117.150,— din.

Pavšalni letni znesek se za vsako leto starosti zniža za 5 %.
Ne obdavčujejo se plovni objekti stari nad 15 let.

67. člen
Zavezanec za davek od premoženja je dolžan dati upravi za druž­

bene prihodke potrebne podatke za ugotovitev vrednosti premoženja. 
Obliko in vsebino davčne napovedi predpiše občinska uprava za 
družbene prihodke. /

Nastanek davčne obveznosti, spremembe vrednosti in lastništva 
mora zavezanec prijaviti v 15 dneh po nastali spremembi.

X. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SREČO
68. člen

Davek na dobitke od iger na srečo se plačuje od vsakega posa­
meznega dobitka po stopnji 15 %.

Davek na dobitke od iger na srečo se ne plačuje, če posamezni 
dobitek ne presega 50.000.— din.

XI. DRUGE DOLOČBE
69. člen

Zavezanci, ki so po zakonu o davkih občanov in po tem odloku 
dolžni vložiti napoved za odmero davka, so to dolžni storiti do 31. ja­
nuarja.

70. člen
Davčni organ lahko zavezancu začasno odloži plačilo davka ali 

dovoli obročno odplačevanje davčnega dolga v primerih:
1. ko so realizirani prihodki zavezanca bistveno manjši od do­

hodka po zadnji odmerni odločbi,
2. ko je zavezanec zaradi bolezni, smrti v družini, elementarnih 

nezgod začasno nezmožen plačati zapadlih davščin,
3. če bi z izterjavo bilo ogroženo preživljanje zavezanca in njego­

ve družine.
Začasna odložitev plačila davka se dovoli najdalj za dobo 6 me­

secev, obročno plačilo davčnega dolga pa za dobo enega leta. Za čas, 
ko je bilo davčnemu zavezancu plačilo davka odloženo ali dovoljeno 
obročno odplačevanje, se zamudne obresti ne zaračunavajo.

Davčni organ lahko od zavezanca zahteva poroštveno izjavo, če 
davčnega dolga ni poravnal v roku 6 mesecev po zapadlosti in je pri­
silna izterjava iz njegovega premičnega premoženja ali njegovih dru­
gih dohodkov bila brezuspešna.

Poroštvo obsega pismeno izjavo ene ali več fizičnih ali pravnih 
oseb s katero se te osebe zavezujejo poravnati davčne obveznosti za­
vezanca.

XII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE
71. člen

Skupščina občine Lendava pooblašča izvršni svet za vsakoletno 
revalorizacijo davčnih osnov, davka od dohodkov iz premoženja in 
premoženjskih pravic ter davka od premoženja, na podlagi statisti­
čnih indeksov porasta cen na drobno v SRS.

72. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati odlok o davkih 

občanov občine Lendava (Uradne objave št. 8/85, 30/85, 16/86, 1/87 
in 30/87).

73. člen
Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v Uradnih objavah občin 

Pomurja, uporablja pa se od L januarja 1989 dalje, razen določb, ki 
se nanašajo na znižanje davčne osnove in davčne olajšave pri zave­
zancih davka iz kmetijstva, gospodarskih in poklicnih dejavnostih ob­
davčenih po dejanskem dohodku, ki se uporabljajo že pri odmeri 
davka za leto 1988.
Številka: 42—1/88
Datum: 22. 11. 1988

Predsednik
Skupščine občine Lendava
Rudolf LEINER. 1. r.
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Na podlagi 126. in 132. člena obilnega zakona (Ur. list SRS, st. 
35/88) in 265. člena statuta občine Lendava (Ur. objave pom. občin. 
,št. 37/81) je Skupščina občine Lendava dne 13. 12. 1988 sprejeja

ODLOK 
o ureditvi nekaterih vprašanj s področja 

zasebne obrti v občini Lendava

L SPLOŠNE DOLOČBE
I. člen

S tem odlokom se določijo pogoji za opravljanje obrtne dejavno­
sti v občini Lendava, za katere je z obrtnim zakonom določeno, da jih 
s svojimi predpisi ureja občinska skupščina in to:

— prodaja na drobno v premičnih objektih,
— opravljanje gospodarske dejavnosti kot postranski poklic.

I I. PRODAJA NA DROBNO V PREMIČNIH OBJEKTIH
2. člen

Prodaja na drobno v premičnih objektih in kioskih se ob pogojih 
obrtnega zakona in zakona o blagovnem prometu ter tega odloka.lah- 
ko opravlja na celotnem območju občine Lendava.

Pred izdajo obrtnega dovoljenja za prodajo v premičnih objektih 
mora pristojni organ pridobiti soglasje pristojnih inšpekcijskih orga­
nov. Če se prodajalna ustanavlja na javni površini v postopku sodelu­
je tudi krajevna skupnost, ki da soglasje k postavitvi objekta in določi 
mesto — prostor za postavitev premične prodajalne.

III. OPRAVLJANJE GOSPODARSKE DEJAVNOSTI KOT PO­
STRANSKI POKLIC

3. člen
V skladu z obrtnim zakonom in s tem odlokom smejo delovni lju­

dje in občani s stalnim prebivališčem v občini Lendava stalno ali se­
zonsko opravljati gospodarsko dejavnost kot postranski poklic obrtne 
dejavnosti, razen:

— dejavnosti z uporabo avtomatov in drugih visoko produktiv­
nih strojev brez živega dela,

— dejavnosti, ki glede na značaj — tehnologijo dela zahteva 
večje število delavcev,

— pridobivanje gline, kamna, peska in gramoza,
— gostinske dejavnosti,



— avtoprevozništva preko 3 t nosilnosti,
— pekarstvo,
— slaščičarstvo,
— prodaja na drobno,
— druge dejavnosti, prepovedane s posebnimi zakoni in drugi­

mi predpisi.
Ne glede na prvi odstavek se prodaja na drobno lahko opravlja v 

naseljih, kjer ob priglasitvi dejavnosti ne posluje redna prodajalna za 
'prodajo blaga iz določene blagovne skupine, komisijska prodaja pa 
na celotnem območju občine Lendava.

4. člen
Za proizvodno dejavnost sme upravni organ izdati potrdilo o pri­

glasitvi le osebi, ki predloži pogodbo, iz katere bo razvidno, da proiz­
vaja za OZD ali samostojnega obrtnika.

IV. NADZORSTVO
5. člen

Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljajo pristojni inšpek­
cijski organi.

V. KAZENSKE DOLOČBE
” . 6. člen
' . Za kršitev določb tega odloka se uporabljajo kazenske določbe 
■1.52. člena obrtnega zakona (Ur. list SRS, št. 35/88) ter 67.

in 68. člena zakona o blagovnem prometu (Ur. list SRS, št. 21/77 
in 29/86).

L Z denarno kaznijo najmanj 100.000,— dinarjev se kaznuje za 
'prekršek:
* 1. Kdor trajno sezonsko ali občasno opravlja gospodarsko in
drugo dejavnost, kot postranski poklic brez potrdila o priglasitvi;

2. Kdor ne priglasi v 15 dneh pristojnemu organu sprememb, ki 
so nastale glede podatkov, vpisanih v register

2. Z denarno kaznijo najmanj 50.000,— dinarjev se kaznuje za 
prekršek imetnik potrdila, ki opravlja postranski poklic, če svoje sto­
ritve in izdelka ne označi s ceno.

VI. KONČNE DOLOČBE
• 7. člen

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o uredi­
tvi nekaterih vprašanj s področja zasebne obrti v občini Lendava (Ur. 
objave pom. občin, št. 31/85).

< 8. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah po­

murskih občin.

•Številka: 313-1/88-3
• Lendava, dne 13. 12. 1988

Predsednik Skupščine 
občine Lendava 

• ’ Rudolf LE1NER, l. r.
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POROČILO O IZIDU REFERENDUMA V KRAJEVNI SKUPNO­

STI RAKIČAN

L
Na referendumu za uvedbo krajevnega samoprispevka, v kraje­

vni skupnosti Rakičan, ki je bil v nedeljo dne 27. II. 1988 so bili dose­
ženi naslednji rezultati:

■ c a) število volilnih upravičencev 904
b) glasovalo skupaj volilcev 819
c) glasovalo »ZA« 742
d) glasovalo »PROTI« 72

• *• e) neveljavnih glasovnic je bilo 5
f) ni glasovalo 85

II.
Volilna komisija pri KS Rakičan je na podlagi gradiva o izvedbi 

referenduma in v smislu določil 21. čl. Zakona o referendumu in o 
drugih oblikah osebnega izjavljanja (Ur. I. SRS, št. 23/77) ugotovila, 
da je odločitev na referendumu sprejeta, saj je 82,1 % volilnih upravi­
čencev glasovalo »ZA« uvedbo krajevnega samoprispevka.

Rakičan, dne 27. II. 1988
Predsednik volilne komisije 

KS Rakičan 
Albert Smodič, I. r.
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Na podlagi 3. čl. Zakona o samoprispevku (Ur. I. SRS, št. 35/85), 

29: čl. Statuta in izida glasovanja na referendumu z dne 27. 11. 1988, 
je skupščina KS Rakičan na seji dne 6. 12. 1988 sprejela

SKLEP 
o uvedbi krajevnega samoprispevka za območje Krajevne skupnosti Ra­

kičan.

L člen
Uvede se krajevni samoprispevek za območje KS Rakičan za fi­

nansiranje programa KS:
— za finansiranje izgradnje mrliške vežice
— za finansiranje izgradnje prizidka k Vaško gasilskemu domu
— za finansiranje ulične razsvetljave, vzdrževanje in popravilo 

cest, vzdrževanje vseh infrastrukturnih objektov, motornih vozil in 
odvoz smeti ter vzdrževanje pokopališča,

— za sofinansiranje zazidalnega načrta,
— za sofinansiranje izgradnje kanalizacije,
— za sofinansiranje dozidave enega oddelka otroškega vrtca,
— za sofinansiranje izgradnje podhoda za pešce pod magistral­

ko,
— za sofinansiranje orodnega gasilskega vozila.
Za realizacijo programa bo iz samoprispevka potrebno zbrati 

270.000.000 din.
Višino sredstev za posamezne namene določi svet KS s finan­

čnim načrtom.

II. člen
Samoprispevek se za KS Rakičan uvede za dobo 5 let in sicer od 

1. I. 1989 do 31. 12. 1993.

III. člen
Zavezanci za plačevanje krajevnega samoprispevka so delovni 

ljudje in občani, ki stalno prebivajo na območju KS Rakičan v na­
slednji višini:

— 2 % od netto osebnih dohodkov zaposlenih,
— 4 % od katastrskega dohodka,
— 2 % od netto osebnih dohodkov obrtnikov in pri njih zaposle­

nih delavcev,
— 2 % od povprečnega osebnega dohodka v SR Sloveniji za kra­

jana na začasnem delu v tujini,
— 2 % od pokojnin.
Samoprispevka so oproščeni občani, ki izpolnjujejo pogoje iz 10. 

čl. Zakona o samoprispevku.

IV. člen
Samoprispevek, ki se plačuje od osebnega dohodka in pokojnin 

obračunava in odteguje izplačevalec teh prejemkov, od dohodka iz 
kmetijstva, obrtne in gospodarske ter negospodarske dejavnosti pa 
obračunava in odteguje pristojni občinski upravni organ.

Samoprispevek od OD občanov, ki so na začasnem delu v tujini, 
obračunava KS Rakičan, ki vsakega zavezanca obvesti o njegovi ob­
veznosti in o roku plačila.

Od zavezancev, ki ne izpolnjujejo obveznosti iz samoprispevka v 
določenem roku, se obveznosti prisilno izterja po predpisih, ki veljajo 
za izterjavo prispevkov in davkov.

V. člen
Sredstva, ki se zbirajo iz samprispevka se nakazujejo na zbirni 

račun Krajevne skupnosti Rakičan št. 51900—842—035—0008163 pri 
SDK M. Sobota z navedbo »KRAJEVNI SAMOPRISPEVEK«.

Nadzor, nad zbiranjem sredstev vodi svet KS. Ob izplačilu OD so 
DO dolžne posredovati KS poimenski seznam zaposlenih delavcev iz 
KS Rakičan.

VI. člen
Svet KS vsako leto poroča skupščini KS o poteku zbiranja in 

uporabi sredstev samoprispevka.

VIL člen
Po izteku obdobja, za katero se uvaja samoprispevek, mora svet 

KS sestaviti zaključni račun, ki ga sprejme skupščina po predhodnih 
razpravah na zborih občanov.

VIII. člen
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah ob­

čin Gornja Radgona, Lendava, Ljutomer in Murska Sobota.

RAKIČAN, dne 6. 12. 1988
Predsednik 

skupščine KS Rakičan 
Geza GYOREK. I. r.

238
Na osnovi 3. člena Zakona o samoprispevku (Ur. list 35/85) in 

46. člena Statuta krajevne skupnosti Cernelavci in na osnovi izida re­
ferenduma o uvedbi dodatnega samoprispevka za naselje Veščica dne 
20. 11. 1988. je svet krajevne skupnosti Cernelavci na seji dne 7. 12. 
1988 sprejel

SKLEP
o uvedbi dodatnega krajevnega samoprispevka za naselje Veščica.

I. člen
Dodatni krajevni samoprispevek za naselje Veščica se uvede za 

obdobje 5 let in sicer od 1. 1. 1989 do 31. 12. 1993.



2. člen
Sredstva zbrana z dodatnim krajevnim samoprispevkom bodo 

uporabljena za:
— izgradnjo kanalizacije
— gradnjo in vzdrževanje objektov skupnega pomena v naselju 

Veščica.

3. člen
Z dodatnim samoprispevkom se bo predvidoma zbralo okrog 

12.000.000 din letno po oceni sept. 88. Skupna predračunska vrednost 
planiranih del za obdobje 1989—1993 po ocenah iz leta 1988 znaša 
270.000.000.— din. Razliko sredstev bo pokrila krajevna skupnost iz 
drugih virov — pogodbeno sofinanciranje uporabnikov kanalizacije.

4. člen
Dodatni samoprispevek bodo plačevali delovni ljudje in občani, 

ki stalno prebivajo v naselju Veščica in sicer v naslednji višini:
— 1 % od neto OD zaposlenih delovnih ljudi in občanov
— 2,5 % od katastrskega dohodka
— 0,5 % od pokojnin
— 1,5 % od čistega OD iz davčne osnove od samostojnega opra­

vljanja obrtnih, intelektualnih in drugih gospodarskih in negospodar­
skih dejavnosti

— občani, ki so na začasnem delu v tujini bodo plačevali doda­
tni samoprispevek v letnem pavšalnem znesku v višini 1 % od povpre­
čnih OD v občini M. Sobota v preteklem letu.

5. člen
Glede oprostitve plačila samoprispevka se uporabljajo določila 

12. člena Zakona o samoprispevku (Ur. list SRS št. 35/85).

6. člen
Sredstva zbrana z dodatnim krajevnim samoprispevkom se bodo 

namenila za izvajanje programa iz 2. člena tega sklepa, zbirala pa se 
bodo na žiro računu št. 51900-842-035-8061 za naselje Veščica. Za zbi­
ranje sredstev in za izvajanje del je odgovoren vaški odbor naselja Ve­
ščica.

7. člen
Samoprispevek, ki se plačuje od osebnih dohodkov iz delovnega 

razmerja in pokojnin, obračunava in odteguje izplačevalec osebnega 
dohodka oz. pokojnin. Samoprispevek, ki ga plačujejo občani, ki s sa­
mostojnim osebnim delom opravljajo kmetijsko, obrtno, intelektual­
no ali drugo gospodarsko dejavnost obračunava in odteguje Uprava 
za družbene prihodke občine M. Sobota. Samoprispevek od zaposle­
nih v tujini obračunava krajevna skupnost, ki vsakega zavezanca pi­
smeno obvesti o njegovi obveznosti ter roku plačila. Od zavezancev, 
ki samoprispevka ne plačajo v določenem roku se obveznosti izterjajo 
po predpisih, ki veljajo za izterjavo davkov.

8. člen
Nadzor nad zbiranjem in uporabo zbranih sredstev z dodatnim 

samoprispevkom bo opravljal Svet Krajevne skupnosti Cernelavci, 
ter bo o tem vsako leto poročal zboru delovnih ljudi in občanov nase­
lja Veščica.

9. člen’
Ta sklep velja 8. dan po objavi v Uradnih objavah pomurskih ob­

čin, uporablja pa se od I. januarja 1989 dalje.

Černelavci, dne 7. 12. 1988
Predsednik sveta KS

Černelavci: 
Štefan Kumin
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Na podlagi 37. člena zakona o urejanju naselij in drugih posegov 

v prostoru (Ur. list SRS, št. 18/84, 37/85, 29/86) ter 254. člena Statuta 
občine Gor. Radgona (Ur. objave, št. 41/81, 7/86 in 2/87) je Izvršni 
svet skupščine občine Gor. Radgona na seji dne 8. 12. 1988 sprejel

SKLEP 
o javni razgrnitvi ureditvenega načrta za območje Negovsko jezero

I.
Izvršni svet ugotavlja, da je osnutek ureditvenega načrta za ob­

močje »Negovsko jezero« v skladu s srednjeročnim družbenim pla­
nom občine Gor. Radgona za obdobje 1986/1990 in v skladu z Zako­
nom o urejanju naselij in drugih posegov v prostoru (Ur. list SRS, št. 
18/84, 37/85 in 29/86).

2.
Javno se razgrne osnutek ureditvenega načrta za območje »Ne­

govsko jezero«, ki gaje izdelal Razvojni center Celje pod štev. 76/88, 
decembra 1988.

3.
Osnutek ureditvenega načrta se javno razgrne v prostorih uprav­

nega organa pristojnega za urejanje okolja občine G. Radgona in v 
prostorih KS Negova za dobo 30 dni.

4.
Organizacije združenega dela, druge organizacije in skupnosti, 

organi ter društva, delovni ljudje in občani lahko do poteka tega roka 
razgrnitve podajo pisne pripombe na kraju razgrnitve ali pa pripom­
be pošiljajo na Oddelek za urbanizem, gradbene in komunalne zade­
ve občine Gor. Radgona.

5. '
Ta sklep se objavi v uradnih objavah občin Pomurja.

Številka: 350-3/88
Datum: 8. 12. 1988

PREDSEDNIK
Izvršnega sveta SO Gornja Radgona: 

Janko SLAVIČ, dipl. ing. agr.
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Na podlagi 8. člena Zakona o referendumu in drugih oblikah 

osebnega izjavljanja (Ur. list SRS, št. 23/77), 7. člena Zakona o samo­
prispevku (Ur. list SRS, št. 35/85 in 48/86) ter 31. člena Statuta kraje­
vne skupnosti Orešje-Dolina, je Skupščina krajevne skupnosti Orešje- 
Dolina na seji, dne 15. 9. 1988 sprejela

sklep
O RAZPISU REFERENDUMA ZA UVEDBO KRAJEVNEGA SA­
MOPRISPEVKA ZA DEL OBMOČJA KS OREŠJE-DOLINA NA­

SELJE PINCE MAROF-BENICA

I. člen
Za del območja KS Orešje, naselje Pince marof in Benica se raz­

piše referendum za uvedbo krajevnega samoprispevka v denarju za 
dobo 4 let in sicer od 1.2. 1989 do 31. 1. 1993.

2. člen
Referendum bo v nedeljo, 8. januarja 1989 od 7. do 19. ure v pro­

storih vaškega doma v Pince marofu.

3. člen
Sredstva zbrana s samoprispevkom, bodo uporabljena za:
— ureditev vodovodnega omrežja v Pince marofu (30% zbranih 

sredstev);
— ureditev telefonije v naselju (40 % zbranih sredstev);
— popravilo vaških poti (30% zbranih sredstev);
Skupna predračunska vrednost navedenih del znaša 70.000.000.- 

din ter se bo toliko sredstev predvidoma zbralo s samoprispevkom.

4. člen
Samoprispevek bodo plačevali delovni ljudje in občani, ki imajo 

stalno prebivališče v naselju Pince marof in Benica in sicer v nasled­
nji višini:

— 1 % od netto OD oz. nadomestil zaposlenih;
— I % od pokojnin;
— I % od osebnega dohodka oseb, ki samostojno opravljajo 

obrtno dejavnost;
— 3 % od katastrskega dohodka;

5. člen
Plačila samoprispevka so opravičeni zavezanci, ki jih določa za­

kon o samoprispevku.

6. člen
Glasovalci glasujejo neposredno in tajno z glasovnico, ki vsebuje 

naslednje besedilo:
»KS Orešje-Dolina«

GLASOVNICA

za glasovanje na referendumu v nedeljo, dne 8. januarja 1989 o 
uvedbi krajevnega samoprispevka v denarju za financiranje programa 
ureditve vodovodnega omrežja v Pince marofu, telefonije in popravi­
la vaških poti.

Samoprispevek se uvaja za dobo 4 let in sicer od 1. februarja 
1989 do 31. januarja 1993.

Samoprispevek bodo plačevali delovni ljudje in občani, ki imajo 
stalno bivališče v Pince marofu in Benici in sicer:

— I % od netto OD oz. nadomestil zaposlenih;
— I % od pokojnin;
— I % od osebnega dohodka oseb, ki samostojno opravljajo 

obrtno dejavnost;
— 3 % od katastrskega dohodka;
Plačila samoprispevka so oproščeni zavezanci, ki jih določa za­

kon o samoprispevku (Ur. I. SRS, št. 35/85 in 48/86).

glasujem
»ZA« »PROTI«



Glasovalec izpolni glasovnico tako, da obkroži besedo »ZA«, če 
se strinja z uvedbo samoprispevka, oz. obkroži besedo »PROTI«, če 
se ne strinja z uvedbo samoprispevka.

7. člen
Glasovnice morajo biti overjene s štampiljko KS Orešje-Dolina.

8. čien
Za izvedbo tega sklepa skrbi volilna komisija KS Orešje-Dolina. 

hi izvedbi referenduma se smiselno uporabljajo določila zakona o 
olitvah in delegiranju v skupščine.

9. člen
Nadzor nad zbiranjem in uporabo sredstev krajevnega samopri­

spevka bo opravljal svet KS Orešje-Dolina ter bo najmanj enkrat let­
no poročal zboru krajanov o poteku del in porabi sredstev.

10. člen
Skupščina krajevne skupnosti Orešje-Dolina sprejme sklep o 

uvedbi krajevnega samoprispevka, če se bo večina glasovalcev na ob­
močju Pince marofa in Benice na referendumu odločila za uvedbo sa­
moprispevka.

11. člen
-Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah 

Pomurskih občin.

Datum: 14. 12. 1988

Predsednik skupščine 
KS Orešje — Dolina: 

Drago Ilič, 1. r.


	‎C:\Users\Skeniranje\Desktop\Priloge88\uradne32\id-30198273_date-1988_vol-014_no-32_scn-01.jpg‎
	‎C:\Users\Skeniranje\Desktop\Priloge88\uradne32\id-30198273_date-1988_vol-014_no-32_scn-02.jpg‎
	‎C:\Users\Skeniranje\Desktop\Priloge88\uradne32\id-30198273_date-1988_vol-014_no-32_scn-03.jpg‎
	‎C:\Users\Skeniranje\Desktop\Priloge88\uradne32\id-30198273_date-1988_vol-014_no-32_scn-04.jpg‎
	‎C:\Users\Skeniranje\Desktop\Priloge88\uradne32\id-30198273_date-1988_vol-014_no-32_scn-05.jpg‎
	‎C:\Users\Skeniranje\Desktop\Priloge88\uradne32\id-30198273_date-1988_vol-014_no-32_scn-06.jpg‎
	‎C:\Users\Skeniranje\Desktop\Priloge88\uradne32\id-30198273_date-1988_vol-014_no-32_scn-07.jpg‎
	‎C:\Users\Skeniranje\Desktop\Priloge88\uradne32\id-30198273_date-1988_vol-014_no-32_scn-08.jpg‎

